
Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29840 CUP: B84D23004060006

                                                                                                                          All’Albo

OGGETTO:  determina di assunzione  dell’incarico di  PROJECT MANAGER per il  coordinamento generale tecnico-operativo del progetto  PNRR  Componente 1 – Potenziamento

dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e

multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143. Finanziato dall’Unione europea – Titolo Progetto STEM e lingue: leggere, capire e progettare il presente

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";

VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 65 del 12 aprile 2023, che prevede il  finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di 98.327,87 €;

VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4:

ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;

VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;

VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di istituto in data 14 febbraio 2024 con delibera n. 27;

VISTA la delibera del Collegio docenti Unitario del 20 novembre 2023 di adesione al PNRR “Nuove competenze nuovi linguaggi” DM 65/2023 - Missione 4 componente 1 - Piano nazionale

di ripresa e resilienza;

VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 20 novembre 2023 di adesione al PNRR “Nuove competenze nuovi linguaggi” DM 65/2023 - Missione 4 componente 1 - Piano nazionale

di ripresa e resilienza;

VISTI il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29840e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;

RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23 gennaio 2024 n°. prot.355;

CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido

alle Università  Investimento 3.1:  Nuove competenze e nuovi linguaggi  Azioni  di  potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023)  il  project management

costituisce uno strumento operativo fondamentale;

RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project Manager;

VISTA la nota prot. n.  9878 del 18.4.2023 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento nell’ambito delle missioni/linee di attività del

PNRR;

VISTA la richiesta di autorizzazione  inviata presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia all’indirizzo DRLO.AUTORIZZAZIONIPNRR@ISTRUZIONE.IT “Richiesta consistente nella

prestazione a titolo  oneroso della seguente attività: DIREZIONE e COORDINAMENTO nell’ambito del progetto PNRR Missione 4 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali

(D.M.65/2023) – Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29840”;

DETERMINA

1 .di svolgere funzioni di direzione e coordinamento del progetto “ STEM e lingue: leggere, capire e progettare il presente ” a valere sul PNRR;

2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto previsto per il 15/05/25;

3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo  oneroso;

DICHIARA INOLTRE

che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.

IL DIRIGENTE SCOLASTICO

Luigia Vita

C
R

IC
804002 - A

680F
A

9 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0002075 - 09/04/2024 - IV

.5 - I

Firmato digitalmente da LUIGIA VITA


	
	
	Codice progetto: M4C1I3.1-2023-1143-P-29840
	CUP: B84D23004060006
	All’Albo
	OGGETTO: determina di assunzione dell’incarico di PROJECT MANAGER per il coordinamento generale tecnico-operativo del progetto PNRR Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) Codice avviso M4C1I3.1-2023-1143. Finanziato dall’Unione europea – Titolo Progetto STEM e lingue: leggere, capire e progettare il presente
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	VISTO il DPR n. 275/1999 concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;
	VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.;
	VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
	VISTO in particolare, l’Allegato 1 al predetto decreto n. 65 del 12 aprile 2023, che prevede il finanziamento destinato a questa Istituzione scolastica per l’importo di 98.327,87 €;
	VISTE le Istruzioni operative prot. n. 132935, del 15 novembre 2023, adottate dal Ministero dell’istruzione e del merito e recanti «PIANO NAZIONALE DI RIPRESA E RESILIENZA MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi;
	VISTO il Piano Triennale dell’Offerta Formativa adottato dall’Istituto per il triennio 2022/2025;
	VISTO il programma annuale 2024 approvato dal Consiglio di istituto in data 14 febbraio 2024 con delibera n. 27;
	VISTA la delibera del Collegio docenti Unitario del 20 novembre 2023 di adesione al PNRR “Nuove competenze nuovi linguaggi” DM 65/2023 - Missione 4 componente 1 - Piano nazionale di ripresa e resilienza;
	VISTA la delibera del Consiglio di Istituto n. 17 del 20 novembre 2023 di adesione al PNRR “Nuove competenze nuovi linguaggi” DM 65/2023 - Missione 4 componente 1 - Piano nazionale di ripresa e resilienza;
	VISTI il progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29840e l’Accordo di concessione sottoscritti digitalmente dal Dirigente scolastico e dal Coordinatore dell’Unità di Missione del PNRR;
	RICHIAMATO il proprio decreto di assunzione a bilancio del 23 gennaio 2024 n°. prot.355;
	CONSIDERATO che per riuscire a realizzare quanto previsto dalla MISSIONE 4: ISTRUZIONE E RICERCA Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) il project management costituisce uno strumento operativo fondamentale;
	RITENUTO di essere in possesso delle competenze tecniche necessarie allo svolgimento dell’incarico di Project Manager;
	VISTA la nota prot. n. 9878 del 18.4.2023 di autorizzazione da parte del D.G. per lo svolgimento di attività di direzione e coordinamento nell’ambito delle missioni/linee di attività del PNRR;
	VISTA la richiesta di autorizzazione inviata presso l’Ufficio Scolastico Regionale per la Lombardia all’indirizzo DRLO.AUTORIZZAZIONIPNRR@ISTRUZIONE.IT “Richiesta consistente nella prestazione a titolo oneroso della seguente attività: DIREZIONE e COORDINAMENTO nell’ambito del progetto PNRR Missione 4 Competenze STEM e multilinguistiche nelle scuole statali (D.M.65/2023) – Linea di investimento M4C1I3.1 - Nuove competenze e nuovi linguaggi - Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143-P-29840”;
	DETERMINA
	1 .di svolgere funzioni di direzione e coordinamento del progetto “ STEM e lingue: leggere, capire e progettare il presente ” a valere sul PNRR;
	2. che l’incarico avrà durata dalla data del presente atto fino al termine delle operazioni del progetto previsto per il 15/05/25;
	3. che i compiti da svolgere sono quelli stabiliti dalle circolari ministeriali richiamate in premessa e sono assunti a titolo oneroso;
	DICHIARA INOLTRE
	che non esistono conflitti di interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere situazioni di incompatibilità.
	IL DIRIGENTE SCOLASTICO
	Luigia Vita

		2024-04-09T21:06:37+0200
	LUIGIA VITA




